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Бюлетин
БЧК предостави дарение - медицинска апаратура на Националната 
кардиологична болница 

София
7 юли 2015 г.

Варна
10 юли 2015 г.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Председателят на БЧК Христо 
Григоров връчи на проф.  Марио 
Станкев - изпълнителен директор на 
Националната кардиологична болница 
(НКБ) медицинска апаратура, закупена 
с финансово дарение от Иван Анев.

Дарението на медицинското 

Темата на националното военноморско учение с международно участие „Бриз 
2015”. беше „Участие на Военноморските сили на Република България, съвместно 
със силите на държавните ведомства, агенции и неправителствени организации, 
в операции в отговор на криза, водена от многонационални съвместни оперативни 
сили на НАТО”. Целта на учението бе да се отработи взаимодействието между 
изброените институции при гасене на пожар на пътнически кораб в пристанище 
и при принудително приводнил се самолет на море, да бъде проведена евакуация на 
пасажерите и да се окаже първа помощ на пострадалите. 

„Бриз 2015”

БЛАГОДАРНОСТ

„За мен това е голяма чест, израз на отличните отношения между нашите две национални дружества. Отличието е и 
признание за работата на Швейцарски Червен кръст в подкрепа на най-уязвимите хора.” С тези думи г-жа Анмари Хубер-
Хоц – президент на Швейцарския Червен кръст поднесе в официално писмо до председателя на БЧК Христо Григоров своите 
благодарности по повод почетната грамота на Българския Червен кръст, връчена й в посолството ни в Берн.

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

заведение е на стойност над 105 хиляди лева и е предназначено за Клиниката по педиатрия. Новите апарати - неонатални 
респиратори, спирометър, реанимационна маса Babythеrm и 12 канален ЕКГ-апарат, ще дадат възможност на лекарите да 
извършват още по-прецизна диагностика и да провеждат ефективно лечение на многобройните си малки пациенти. На 
връчването присъства дарителят Иван Анев, към който най-искрени благодарности отправи ръководителят на клиниката 
по педиатрия д-р Василка Илиева.

Българският Червен кръст беше представляван от доброволци на МАЕ – Варна, които  оказаха първа помощ на пострадали 
пътници от кораба, а по спасяване на оцелелите от принудително приводнилия се самолет действаха доброволци от ДЕРБАК 
– Варна, и от моторния катер на БЧК „Митрополит Симеон”.
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Възрастни хора от целевата група на проекта на БЧК „Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране 
за техните права” и симпатизанти на БЧК присъстваха на лекция на тема 
„Концепция на здравето”.

При откриването на срещата, директорът на областната организация на БЧК 
инж. Митко Филипов заяви, че целта на обучението е да се повиши здравната 
култура на населението и здравословният начин на живот да бъде предпочитан от 
възрастните хора. Специални гости и лектори бяха представители от компания 
„Корал клуб”, чиято основнна грижа е подобряване на качеството на живота и 
съхраняване на човешкото здраве.

БЧК ще раздава хранителни продукти на нуждаещи се

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

София
9 юли 2015 г.

Ямбол
юли 2015 г.

Здравна просвета за хората от третата възраст

В качеството си на управляващ орган на Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане по Фонда 
за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица (ФЕПНЛ), Агенцията за социално подпомагане при Министерство на 
труда и социалната политика сключи договор с Български Червен кръст за раздаване на индивидуални пакети с хранителни 
продукти на 265 000 нуждаещи се български граждани. Освен 255 000 лица и семейства, подпомагани с целева помощ за 
отопление през миналия отоплителен сезон, в целевата група са включени и около 10 000 лица и семейства, инцидентно 
пострадали при бедствия и аварии. 

Със сключването на договора БЧК започва подготовка за осигуряване на складови помещения във всички области 
на страната, за разкриване на раздавателни пунктове в 265-те общини и за мобилизирането на хиляди доброволци на 
организацията за участие в процеса на раздаването на индивидуалните пакети с храни.

Очаква се програмата да стартира през есента на 2015 г.

По молба на областната дирекция 
„Социално подпомагане”, БЧК организира 
две обучения по първа долекарска помощ 
за персонала на двата центъра за 
настаняване от семеен тип в града. 
На заниманията присъстваха общо 24 
детегледачи, възпитатели, социални 
работници, общи работници и социални 
асистенти, работещи с децата от 
социалните заведения.

Лекторът д-р Георги Шандурков и 

Габрово
8, 10 юли 2015 г.

Обучение по първа долекарска помощ

неговата асистентка Маргарита Горанова – член на МАЕ – Габрово, запознаха участниците в курса с основните правила 
за оказване на първа долекарска помощ в състоянията на нарушено съзнание и шок, при остри нарушения на дишането и 
кръвообращението, при наранявания и травми на опорно-двигателния апарат.

Обученията завършиха с демонстрация на работа с манекен, стабилно-странично положение, спиране на външно 
кръвотечение и обездвижване на счупени кости и стави.

Във връзка със специфичните характеристики на децата от центровете, като част от обучението беше включена и 
темата за най-честите невротични и неврологични прояви в детска възраст - заекване, безапетитие, епилепсия, аутизъм.

Участниците в лекцията бяха запознати с четирите стъпки за здравето на човешкия организъм - приемане на определено 
количество вода, чистене от токсини и шлаки, правилно хранене и защита от вредни фактори. Те имаха възможност да 
дискутират презентираните теми, а лекторите се ангажираха да проведат поредица от лекции за популяризиране на 
здравословния начин на живот, като се започне от културата на хранене до развиването на позитивно мислене. 
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Добрич
10 юли 2015 г.

Доброволци по програмата на БЧК „Повишаване информираността на 
обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права” 
организираха среща, на която планираха бъдещи дейности, чрез които да покажат 
пред обществото, че даже и след пенсионирането си хората от третата възраст 

Хората от третата възраст в действие

Укрепване на доброволчеството
Кърджали
юли 2015 г.

Доброволките от „Екип 254” организираха второто за годината арт ателие 
„Метал и хартия”. Дългогодишни и новопривлечени доброволки заедно изучаваха 
техники за изработка на накити и аксесоари за бита. В тези изяви областната 
организация на БЧК вижда нова възможност за организационно укрепване и 
устойчивост на доброволческото формирование. Арт ателиетата от форма за 
развитие на таланти и въображение, се превърнаха в място за общуване и споделяне. Организирането на базари с ръчно 
изработените изделия са нов начин за набиране на средства за каузи, избрани от самите  доброволци, в полза на уязвими групи 
в обществото - деца и възрастни. Разпродажбите на изработените изделия успешно обогатяват благотворителната дейност 
на Екипа, която гражданите на Кърджали свързват предимно с ежегодно провежданите Великденски и Коледни кампании.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Да усетиш щастието от детската усмивка
22 юни-12 юли 2015 г.
Велико Търново

Български младежки Червен кръст организира и проведе три летни лагера за деца от уязвими групи в туристическата база 
на парка Ксилифор до Велико Търново.

Във всеки от лагерите участваха по 30 деца между 6 и 18 години. В продължение на една седмица те бяха ангажирани с различни 
занимания, подпомагащи процесите им на адаптация, развитие, интеграция и реинтеграция в обществото. Под надслов „Детска 
планета”; „България от край до край” и „Светът около мен” организаторите бяха подготвили тематични програми, съобразени 
със специфичните потребности на всяка отделна група – деца със специални образователни потребности и нисък социален 
статус, деца бежанци и деца в неравностойно положение от центъра за обществена подкрепа в Добрич. Според спецификата 
на всеки от лагерите за децата се грижеха екипи от доброволци,  психолози, водни спасители, медицинско лице и консултанти.

Използвайки уменията си за организиране на свободното време чрез различни спортни и логически игри, с арт-ателиета и 
с обучителни модули, с провеждане на развлекателни и образователни вечери, доброволците на БМЧК постигнаха много добри 
резултати, свързани с личностното развитие на децата от различните групи.

В края на лагера, при децата със специални образователни потребности се наблюдаваше развитие в изграждането на 
ежедневни навици, подобряване на комуникационните умения и уменията за общуване с връстници. При децата бежанци бе 
отчетен видим успех с ползването на български език – писане, четене, говорене. Представянето и разучаването на традиционни 
народни танци, песни и обичаи бе част от дейностите за приобщаването им към бита и културата на България. При децата 
от център за обществена подкрепа резултатът се измерва със създаването и изграждането на битови навици и най-вече с 
развитие на уменията им за планиране и управление на собственото време, потенциал и ресурси за живеене.

Българският младежки Червен кръст ще продължава да търси алтернативни методи за финансиране и осъществяване на 
подобни лагери, за да подпомага най-уязвимите деца и младежи.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

имат сили и желание да бъдат полезни, да се веселят и да живеят с радост в сърцето.
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Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и 

издателска дейност”
Материали: Валя Горанова

графичен дизайн: Майя Маслинкова
тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

Усвояване на умения за работа в екип

По покана на общинската организация 
на Македонски Червен кръст в град 
Битоля четирима доброволци на БМЧК-
Габрово и щатният специалист по 
младежки дейности на БЧК участваха 
заедно с македонски доброволци от 
Куманово, Охрид, Битоля, Виница, 
Неготино, Гевгелия и Велес в лагер 
„Пелистер 2015”. Основна тема на 
заниманията им беше „Лидерство и 
тим билдинг”.

Македония, Битоля
2-5 юли 2015 г.

Шумен
26-28 юни 2015 г.

Тридневен летен лагер проведоха доброволците на БМЧК сред красотите на природен парк „Шуменско плато”. Към тях 
се присъединиха и приятелите им от младежката червенокръстка организация в Каспичан. 

Целта бе да се създаде екипност при работа на доброволците. Президентът на българската скаутска организация 
Добромир Добрев, инструкторът по спасяване с алпийски способи Тихомир Радев и Румен Райчев - инструктор към ДЕРБАК-
Шумен им показаха как се правят различни възли, как се обездвижва и пренася пострадал. Разделени на два състезателни 
екипа доброволците трябваше да спасят пострадал от висока сграда чрез алпийски способ. Всички се справиха отлично с 
поставената задача.

Лагера откри кметът на Битоля, а приветствия и пожелания за ползотворна работа отправиха към участниците 
секретарят на Битолския Червен кръст Фания Силяновска и председателят на общинската червенокръстка организация 
Диана Димитрова.

През първия ден младежите преминаха обучение на тема „Лидерство” и участваха в дебат по въпросите, свързани с 
него. Доброволците на БМЧК-Габрово представиха презентацията „Лидерство и екипност при работата на УЕПП и МАЕ”.

Вторият ден се проведе работа по групи, които участваха и в ролеви игри за укрепване на екипността. По време на 
разискванията по въпроса „Как да се ангажира свободното време?”, доброволците обмениха помежду си добри практики и 
идеи за нови бъдещи дейности.


